[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

        от  28.11.2017

                                                     № 244/63
г. Лабинск

О внесении изменений в решение Совета Лабинского городского поселения от 20 ноября 2014 года №20/4 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лабинского городского поселения, Совет Лабинского городского поселения РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Лабинского городского поселения                       от 20 ноября 2014 года № 20/4 «О земельном налоге» (далее – Решение), следующие изменения:
1. Пункт 5.1. Решения изложить в новой редакции:
«5.1. Органы местного самоуправления и иные подведомственные им учреждения – в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функции, за исключением учреждений здравоохранения.».
2. Пункт 7.2. Решения изложить в новой редакции:

«7.2. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление                     о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

3. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Демидова) настоящее решение опубликовать на сайте «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,                  в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Лабинского городского поселения по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам, законности и противодействию коррупции (Садчиков).
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Глава Лабинского городского

поселения Лабинского района

	А.Н.Матыченко

	Председатель Совета

Лабинского городского поселения
	М.И. Артеменко